Mijchael filius (dg: Tijbaldi Belcken) #Beltkini# van den Kerchove hereditarie vendidit Everardo filio quondam Johannis de Halle ad opus Jutte filie (dg: quondam) Johannis die Zadelere de Oesterwijn ab eodem Johanne 'Zaderlere et Aleijde quondam sua uxore filia dicti quondam Johannis van den Halle pariter genite hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificationis et in Busco tradendam ex quodam prato (dg: dicto Odendonc) sito in parochia de Bucstel in jurisdictione de Lijemde ad locum dictum [?Ed]endonc inter hereditatem quondam Johannis de Acht ex uno et inter hereditatem Heijlwigis van de Perre et eius liberorum ex alio atque ex pecia terre in parochia de (dg: Oester) Oerscot ad locum dictum Gunterslaer inter hereditatem liberorum quondam Godefridi filii quondam Theoderici van der Hoeven ex uno et inter hereditatem dicti Mijchaelis venditoris ex alio ut dicebat promittens super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere exceptis censu domini fundi ex dicta pecia terre et (dg: cens) duobus grossis antiquis et hereditario censu trium librarum monete ex dicto prato prius solvendis et sufficientem facere tali condicione quod dicta Jutta (dg: here) dictam paccionem (dg: he) integraliter possidebit post eius decessum ad eius prolem legitimam (dg: here) si que superviva permanserit devolvendam et si contingat dictam

Juttam decedere sine prole legitima ab ea generanda superviva sue matris remanente extunc dicta paccio post eiusdem Jutte decessum ad heredes eiusdem Jutte ex parte dicte Aleijdis sue matris {vervolg in margine sinistra, verticaal geschreven tekst:} X devolvetur hereditarie. Testes Wiel et Moedel datum (dg: in) secunda post octavas pasche. Tradetur littera dicto Everardo.

BP 1181 p 346v 03 ma 07-04-1399.

Conrardus zv Johannes Kammaker zv Johannes zvw Conrardus droeg over aan Ambrosius Broes Gerijts soen  $\frac{1}{4}$  deel, dat aan eerstgenoemde Conrardus gekomen was na overlijden van Elizabeth ev voornoemde Johannes Kammaker resp. aan hem zal komen na overlijden van zijn voornoemde vader Johannes Kammaker, in een huis en erf in Den Bosch, in de Vughterstraat, tussen erfgoed van Arnoldus van Haenwijn enerzijds en erfgoed van Elizabeth gnd Vizevaze anderzijds, met een poort die naast voornoemd huis staat, en met een weg die langs de lengte van het erfgoed loopt en die bij voornoemd huis en erf hoort, uitgezonderd twee achterkamers op het eind van voornoemd erfgoed, richting een andere weg, met ondergronden, welk huis en erf de twee kamers uitgezonderd voornoemde Johannes Kammaker zv Johannes zv Conrardus gekocht had van Jacobus zvw Arnoldus gnd Meelman en van welk huis en erf Elizabeth wv Paulus Kersmaker en Paulus en Aleijdis, kvw voornoemde Paulus Kersmaker, afstand hadden gedaan tbv voornoemde Johannes Kammaker, en van welk huis en erf de twee kamers uitgezonderd voornoemde Johannes Kammaker zijn vruchtgebruik had overgedragen aan zijn kinderen Johannes en Conrardus, Henricus zvw Theodericus Bauderics en voornoemde Ambrosius Broes Gerijts soen.

Conrardus filius (dg: quondam) Johannis Kammaker filii Johannis filii quondam Conrardi quartam partem primodicto Conrardo de morte quondam Elizabeth 'relicte quondam dicti Johannis Kammaker jure successionis hereditarie advolutam et sibi de morte dicti Johannis Kammaker sui patris jure successionis hereditarie advolvendam in domo et area sita in Busco in vico Vuchtensi inter hereditatem Arnoldi de Haenwijn ex uno et inter hereditatem Elizabeth dicte Vizevaze ex alio cum quadam porta stante in latere dicte domus et cum quadam via ibidem tendente per longitudinem dicte 'hereditatis ad eandem domum et aream spectante exceptis tamen duabus cameris posterioribus in fine dicte (dg: domus et aree) hereditatis versus aliam plateam stantibus cum suis fundis quam domum et aream dictis duabus cameris cum suis fundis exceptis dictus Johannes Kammaker filius Johannis filii Conrardi erga Jacobum filium quondam Arnoldi dicti Meelman emendo acquisivit et super qua domo et area #cum suis attinentiis# Elizabeth relicta quondam Pauli Kersmaker Paulus et Aleijdis liberi eiusdem quondam Pauli Kersmaker cum suis tutoribus et super #toto# jure ipsis in dicta domo et area #cum suis attinentiis# quovis modo competente ad opus dicti Johannis Kammaker hereditarie renuciaverunt prout hec in litteris scabinorum continentur et de qua domo et area cum dictis suis attinentiis dicis duabus cameris exceptis antedictus Johannes Kammaker suum usufructum sibi in premissis competentem supportavit Johanni et Conrardo fratribus suis liberis Henrico filio quondam Theoderici Bauderics et Ambrosio Broes Gerijts soen prout in litteris dicebat contineri hereditarie supportavit dicto Ambrosio Broes Gerijts soen cum litteris et jure (dg: occa) promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes 'testes Wiel et Moedel datum supra.

BP 1181 p 346v 04 ma 07-04-1399.

Henricus die Haen verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Henricus die Haen prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1181 p 346v 05 ma 07-04-1399.

Lucas zvw Henricus gnd Snavel, Johannes zvw Walterus Broc, Katherina wv Arnoldus Bac, Leonius zv Petrus gnd Loijer en Ghibo zvw Arnoldus gnd Broc beloofden aan Johannes die Joede zv Petrus een n-erfcijns van 40 schelling geld, met Kerstmis te betalen, gaande uit de helft, aan verkopers behorend, in een windmolen in Helvoirt (dg: deze helft reeds belast met een b-erfpacht van 6 mud rogge, Bossche maat) welke helft voornoemde Lucas, Johannes zvw Walterus Broc, Katherina, Leonius en Ghibo gekocht hadden van de broers Johannes van Uden en Goeswinus, kvw Willelmus zvw Goeswinus van Geffen.

(dg: #Pl# Mij) Lucas filius quondam Henrici dicti Snavel Johannes filius quondam Walteri Broc Katherina relicta quondam Arnoldi Bac #cum tutore# Leonius filius (dg: quondam) Petri dicti Loijer et Ghibo filius quondam Arnoldi dicti Broc (dg: hereditarie vendiderunt) #promiserunt (dg: se) indivisi se daturos et soluturos# Johanni (dg: f) die (dg: Jode) Joede filio Petri hereditarium censum XL solidorum monete (dg: solvendum solvendum) hereditarie nativitatis (dg: nat) Domini ex medietate ad dictos venditores spectante in molendino venti sito in parochia de Helvoert atque (dg: ex in) #ex# attinentiis et jure eiusdem medietatis dicti molendini venti (dg: juribus) singulis et universis (dg: ut dicebant promittentes cum tutore indivisi super omnia warandiam et aliam obligationem ob deponere excepta hereditaria paccione sex modiorum siliginis mensure de Busco ex dicta medietate prius solvenda testes datum supra) et quam medietatem dicti Lucas Johannes filius quondam Walteri Broc Katherina Leonius et Ghibo erga Johannem de Uden et Goeswinum fratres liberos quondam Willelmi filii quondam Goeswini de Geffen emendo acquisiverant prout in litteris quas vidimus. Testes Wiel et Moedel datum supra.

BP 1181 p 346v 06 ma 07-04-1399.

Voornoemde Lucas zvw Henricus gnd Snavel, Johannes zvw Walterus Broc, Katherina wv Arnoldus Bac, Leonius zv Petrus gnd Loijer en Ghibo zvw Arnoldus gnd Broc maakten een erfdeling van de helft, aan hen behorend, in de windmolen, in Helvoirt. De helft werd als volgt verdeeld: Lucas (3/8), Johannes (1/8), Katherina (1/8), Leonius (1/8) en Ghibo (2/8). Volgens dezelfde verdeling moeten zij ieder hun aandeel betalen in een b-erfcijns van 40 schelling geld aan Johannes Yoede zv Petrus en in een b-erfpacht van 6 mud rogge, Bossche maat, die uit deze helft gaan.

Dicti Lucas Johannes Katherina cum tutore Leonius et Ghibo palam recognoverunt 'recognoverunt se divisionem hereditariam mutuo' de medietate ad ipsos spectante in molendino venti sito in parochia de Helvoert et in attinentiis (dg: att) et juribus eiusdem (dg: v) molendini venti mediante qua divisione due octave partes dicte medietatis cum suis juribus et attinentiis dicti molendini venti scilicet dividendo dictam medietatem in octo partes equales due de hiis dicto (dg: Leonio) #Ghiboni# cesserunt in partem ut alii recognoverunt super quibus et jure promittentes cum tutore ratam servare et mediante tres octave parte' dicte medietatis dicto Luce cesserunt in partem ut alii recognoverunt super quibus promittentes cum tutore ratam (dg: et v) et mediante qua divisione una octava pars dicte medietatis dicte Katherine cessit in partem super qua (dg: ?i pro) promittentes (dg: cum) ratam servare et mediante divisione una octava pars dicte medietatis Johanni filio quondam Walteri (dg: Bac) #Broc# cessit in partem super qua etc promittentes cum tutore ratam servare et mediante qua divisione una octava pars dicte medietatis (dg: dicto Ghiboni) #dicto Leonio# cessit in partem ut alii recognoverunt super qua promittentes cum tutore ratam' tali condicione quod dictus (dg: Leonius) Ghibo (dg: -ni solve) duas octavas partes et dictus Lucas tres octavas partes et (dg: dictus) dicta Katherina unam octavam partem et dictus Johannes unam octavam partem et dictus Leonius

unam octavam partem solvent annuatim ac solvere tenebuntur annuatim de hereditario (dg: paccione sex modiorum siliginis mesure de Busco et h) censu XL solidorum monete Johanni Yoede filio Petri et de hereditaria paccione sex modiorum siliginis mesure de Busco ex dicta medietate dicti molendini venti cum suis juribus et attinentiis annuatim exinde solvendis sic quod aliis dampna exinde non (dg: exin) eveniant. Testes datum supra. Et fiet' quatuor littere una pro Luca q[?uam] s[?cripsi] et una pro Katherina q[?uam] s[?cripsi] a (dg: tradet) tradetur Wellino eius filio et tercia pro Leonio q[?uam] s[?cripsi].

**1181 p. 347r.**

secunda post octavas pasche: maandag 07-04-1399.

tercia post octavas pasche: dinsdag 08-04-1399.

quarta post octavas pasche: woensdag 09-04-1399.

BP 1181 p 347r 01 ma 07-04-1399.

Ghibo zvw Arnoldus Broc verkocht aan Leonius zv Petrus gnd Loijer 2/8 deel, aan hem en aan zijn zuster Arnolda behorend, in voornoemde helft van de windmolen, belast met 2/8 deel van de b-erfcijns van 40 schelling geld die Johannes die Joede zv Petrus uit deze helft beurt. Henricus Berwout en zijn vrouw voornoemde Arnolda dvw voornoemde Arnoldus Broc zullen nimmer rechten op dit 2/8 deel doen gelden. Voornoemde Leonius zal ook 2/8 deel leveren van een b-erfpacht van 6 mud rogge, Bossche maat, die gaat uit deze helft en uit andere goederen, zó dat voornoemde Ghibo en die andere erfgoederen daarvan geen schade ondervinden.

Ghibo (dg: -n) filius quondam Arnoldi Broc duas octavas partes ad se spectantes #et ad Arnoldam suam sororem spectantes# in dicta medietate dicti molendini venti cum suis juribus et attinentiis hereditarie vendidit Leonio filio Petri dicti Loijer promittens super omnia (dg: ratam servare) #warandiam# et obligationem ex parte sui deponere exceptis duabus octavis partibus de hereditario censu XL solidorum monete quem Johannes die Joede filius Petri ex 'medietate annuatim habet solvendum (dg: atque tali condicione quod dictus Leonius solvet annuatim dictas duas) promisit insuper 'omnia quod ipse Henricum (dg: dic) Berwout et dictam Arnoldam suam uxorem filiam dicti quondam Arnoldi Broc perpetue tales habebit quod numquam presument se jus in dicta medietate habere tali condicione quod dictus Leonius solvet annuatim dictas duas octavas partes dicti hereditarii census quadraginta solidorum atque (dg: hereditariam) #duas octavas partes ex dictis duabus octavis partibus solvendas de paccione sex modiorum siliginis# paccione sex modiorum siliginis mesure de Busco ex (dg: dictis) dicta medietate et ex quibusdam aliis bonis hereditarie solvenda sic quod dicto Ghiboni et 'et supra (dg: alu) dictas alias hereditates ex quibus dicta paccio sex modiorum siliginis annuatim de jure est solvenda dampna exinde non eveniant quovis modo in futurum ut dictus emptor recognovit et super omnia repromisit. Testes Wiel et Moedel datum secunda post octavas pasche.

BP 1181 p 347r 02 ma 07-04-1399.

Een brief maken van de wederbelofte, die hij deed op al zijn goederen.

Et fiet littera de repromissione quam promisit super omnia. Testes datum supra.

BP 1181 p 347r 03 di 08-04-1399.

Henricus Gobels soen beloofde aan Ludolphus van Boemel 7 Stramprooise Gelderse gulden of de waarde met Sint-Martinus aanstaande (di 11-11-1399) te betalen, en voorts gedurende 8 jaar, elk jaar met Sint-Martinus, 8 Stramprooise Gelderse gulden of de waarde. Hij zal 2 morgen land van voornoemde Ludolphus, in Rosmalen, ter plaatse gnd Me.. Campe, in het

laatste van voornoemde 8 jaar niet bezaaien.

Henricus Gobels soen promisit super omnia (dg: Luco filio) Ludolpho de Boemel VII Stramproetsche Gelre gulden vel valorem ad Martini proxime futurum persolvendos atque promisit super omnia se daturum et soluturum dicto Ludolpho ad spacium octo annorum post dictum festum beati Martini sine medio sequentium anno quolibet dictorum octo annorum octo Stramproetsche Gelre gulden vel valorem in festo beati Martini et quod ipse duo jugera terre #dicti Ludolphi# sita in parochia de Roesmalen in loco dicto Me.. Campe ultimo dictorum' annorum non seminabit. Testes Groij et (dg: v) Moedel datum trercia post octavas pasche.

BP 1181 p 347r 04 di 08-04-1399.

Elizabeth vw Theodericus Zoetmelc de oudere droeg over aan Jacobus die Wert van Berlikem haar vruchtgebruik in een kamp, ongeveer 4 morgen groot, gnd den Bloten Camp, in Empel, tussen Willelmus Hels en Otta Kepkens enerzijds en hr Henricus Buc anderzijds, belast met zegedijken en waterlaten, en met een b-erfcijns van 4 pond geld aan hr Henricus Buc, welke Jacobus voor zijn rekening zal nemen gedurende het leven van Elizabeth.

Elizabeth relicta quondam Theoderici Zoetmelc senioris cum suo tutore etc #suum usufructum sibi competentem in# quondam campum quatuor iugera terre #[ve]ll circiter# continentem (dg: situm in jur) dictum den Bloten Camp situm in jurisdictione de Empel inter hereditatem Willelmi Hels et Otte Kepkens ex uno et inter hereditatem domini Henrici Buc ex alio prout ibidem situs est ut dicebat supportavit Jacobo die Wert de Berlikem (dg: pron) promittens super omnia (dg: ratam servare et ob) #de dicto usufructu warandiam et obligationem in dicto usufructu existentem# ad vitam dicte Elizabeth in dicto campo existentem deponere exceptis zegedijken et aqueductibus ad premissa spectantibus et hereditario censu quatuor librarum monete (dg: ad) domino Henrico Buc ex dicto campo annuatim solvendo et quos zegedijken et aqueductus dictus Jacobus ad vitam dicte #Elizabeth# in bona dispositione observabit atque dictum censum quatuor librarum ad vitam dicte (dg: El) Elizabeth solvere tenebitur annuatim ut ipse Jacobus recognovit et super omnia repromisit. Testes Groij et Wiel datum supra.